

Route 1 - 1000 - 1



A PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
REF.PREGÃO ELETRÔNICO N° 1309.01/2021/SRP-PE  
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, COM 100 FOLHAS.	BLOCO	566	3M	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.339,40	três mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
2	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	470	3M	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.773,00	dois mil, setecentos e setenta e três reais
3	ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4	PCT	204	3M	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.203,60	mil duzentos e três reais e sessenta centavos
4	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS. COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM.	FOLHAS	5220	S. MIGUEL	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 18.792,00	dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais
5	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS)	FOLHAS	3220	BETINHO	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.212,80	sete mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
6	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES.	CX	1000	SCRITY	R\$ 70,05	setenta reais e cinco centavos	R\$ 70.050,00	setenta mil e cinquenta reais
7	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM.	CX	400	SCRITY	R\$ 47,35	quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 18.940,00	dezoito mil, novecentos e quarenta reais
8	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM. CX COM 100 UNIDADES.	CX	200	SCRITY	R\$ 40,05	quarenta reais e cinco centavos	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais
9	ENVELOPE OFÍCIO A4, COR AMARELO OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES.	CX	754	SCRITY	R\$ 43,58	quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 32.859,32	trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos
10	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO. CX COM 100 UNIDADES.	CX	2520	SCRITY	R\$ 42,14	quarenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 106.192,80	cento e seis mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos

✓

✓

✓



11	E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	5000	DUBFLEX	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 36.540,00	trinta e seis mil, quinhentos e quarenta reais
12	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND	PCT	1900	DUBFLEX	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 55.100,00	cinquenta e cinco mil e cem reais
13	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	PCT	736	ABC	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 30.912,00	trinta mil, novecentos e doze reais
14	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CXA	2560	REPORT	R\$ 280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 718.080,00	setecentos e dezoito mil e oitenta reais
15	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.	CXA	302	REPORT	R\$ 178,50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 53.907,00	cinquenta e três mil, novecentos e sete reais
16	PAPEL VELUDO PCT 25UND	PCT	1320	ARTPLOG	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 26.400,00	vinte e seis mil e quatrocentos reais
17	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM.	PCT	130	TERRA DO SOL	R\$ 27,78	vinte e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.611,40	três mil, seiscentos e onze reais e quarenta centavos
18	Papel 60 kg forma 210x297 (A4) 180kg cor branca de alta qualidade. Resma com 200 folhas	RESMA	234	ABC	R\$ 45,39	quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.621,26	dez mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos
19	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM. PCT COM 20UND	PCT	5020	BETINHO	R\$ 29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 147.035,80	cento e quarenta e sete mil e trinta e cinco reais
20	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66,PCT COM 20UND	PCT	3220	BETINHO	R\$ 25,48	vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 82.045,60	oitenta e dois mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
21	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2. COMPRIMENTO 2 M. LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND	PCT	2010	N.PRINT	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 27.918,90	vinte e sete mil, novecentos e dezoito reais e noventa centavos
22	PAPEL LAMINADO 45X59 SURTIDOS, CORES VARIADAS. PCT COM 40UND	PCT	2410	CROMUS	R\$ 54,59	cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 131.561,90	cento e trinta e um mil, quinhentos e sessenta e um reais e nove centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

366

23	PAPEL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMUNE LINHA D'ÁGUA, (pacote com 500 folhas).	RESMA	248	ABC	R\$	33,65	trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	8.345,20	oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
24	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND	PCT	664	N PRINT	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	9.222,96	nove mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos
25	PAPEL COUCHÊ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	510	SODINE	R\$	14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$	7.639,80	sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
26	PAPEL COUCHÊ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO.	PCT	300	SODINE	R\$	14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$	4.494,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
27	PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE	ROLO	120	CROMUS	R\$	51,24	cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	6.148,80	seis mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta
28	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT DURO 80GRS, PCT COM 100UND	PCT	2260	REIPEL	R\$	51,24	cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$	115.802,40	cento e quinze mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos
29	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CX	64	CIS	R\$	49,03	quarenta e nove reais e três centavos	R\$	3.137,92	tres mil, cento e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	290	ISOPLAST	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	1.508,00	mil quinhentos e oito reais
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 3CM	UND	350	ISOPLAST	R\$	3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL:					R\$			R\$	1.750.791,86	um milhão, setecentos e cinquenta mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.750.791,86

um milhão, setecentos e cinquenta mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos

PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05(cinco)DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Baturité-Ce, 30 de Setembro de 2021

*(Handwritten signatures)*



lici. 01

lot 02



A PREGOEIRO da  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1309 01/2021/SRP-PP  
 PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE.

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES	CX	340	LEONORA	R\$ 21,78	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.405,20	sete mil, quatrocentos e cinco reais e vinte centavos
2	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UNID. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	CX	516	SERELEPE	R\$ 36,98	trinta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 19.081,68	dezoito mil, novecentos e sessenta e oito centavos
3	LAPISEIRA 0.7	UND	410	BIC	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.348,90	mil trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
4	GRAFITE 0.7 CX COM 12	CX	160	CIS	R\$ 18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.966,40	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
5	LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA.	CX	2860	PIRILAMPO	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 14.014,00	quatorze mil e quatorze reais
6	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	318	BIC	R\$ 40,01	quarenta reais e um centavo	R\$ 12.723,18	doze mil, setecentos e vinte e três reais e dez centavos
7	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	318	BIC	R\$ 40,01	quarenta reais e um centavo	R\$ 12.723,18	doze mil, setecentos e vinte e três reais e dez centavos
8	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	322	BIC	R\$ 40,01	quarenta reais e um centavo	R\$ 12.883,22	doze mil, oitocentos e oitenta e três reais e dois centavos
9	PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UND	CX	2250	BIC	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais
10	PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO.	UND	620	CONDOR	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.244,40	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
11	PINCEL REDONDO Nº 12	UND	700	CONDOR	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
12	PINCEL REDONDO Nº 18	UND	710	CONDOR	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.189,00	quatro mil, cento e oitenta e nove reais

13	PINCEL REDONDO Nº 20	UND	700	CONDOR	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 4.214,00	quatro mil, duzentos e quatorze reais
14	PINCEL Nº 06	UND	660	CONDOR	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.178,00	dois mil, cem e setenta e oito reais
15	PINCEL Nº 00	UND	460	CONDOR	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.992,80	três mil, novecentos noventa e dois reais e oitenta e oito centavos
16	PINCEL CHATO Nº 06	UND	340	CONDOR	R\$ 3,07	três reais e dois centavos	R\$ 1.026,80	mil e vinte e seis reais e dois centavos
17	PINCEL CHATO Nº 12	UND	350	CONDOR	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.536,50	mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	382	COMPACTOR	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 16.235,00	dezesseis mil, duzentos e trinta e cinco reais
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	240	COMPACTOR	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	COMPACTOR	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
21	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	CX	2264	COMPACTOR	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 21.372,16	vinte e um mil, trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos
22	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND	CX	254	BIC	R\$ 38,26	trinta e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.718,04	nove mil, setecentos e doze reais e quatro centavos
23	CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND	CX	400	JOCAR OFFICE	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10.496,00	dez mil, quatrocentos e noventa e seis reais
24	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND	CX	210	JOCAR OFFICE	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.510,40	cinco mil, quinhentos e dez reais e quatrocentos centavos
25	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ. TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND	CX	324	JOCAR OFFICE	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.501,76	oito mil, quinhentos e um reais e setenta e seis centavos
26	CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA. CX COM 12 UND	CX	278	JOCAR OFFICE	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.294,72	sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos

X

B

360

27	GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES.	CX	2260	KOALA	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 12.497,80	doze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
28	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES	CX	2060	ACRILEX	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.431,20	treze mil, quatrocentos e trinta e um reais e dois centavos
29	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	96	WALFU	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 229,44	duzentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
30	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	260	WALEU	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
31	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	UND	198	JOCAR OFFICE	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 793,98	setecentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos
32	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM	UND	688	RADEX	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 4.960,48	quatro mil, novecentos sessenta reais e quarenta e oito centavos
33	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	CX	106	MERCUR	R\$ 38,71	trinta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 4.103,26	quatro mil, cento e trinta e seis reais e vinte e seis centavos
34	BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	412	MERCUR	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.682,00	nove mil, seiscentos oitenta e dois reais
35	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTA DE LÁPIS, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES.	PCT	110	MERCUR	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.809,40	dois mil, oitocentos nove reais e quarenta e quatro centavos
36	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM.	UND	339	RADEX	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.373,00	dois mil, trezentos setenta e três reais
37	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO.	UND	3214	KOALA	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.649,32	sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos
38	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LÍQUIDO, COM 90G.	UND	3684	KOALA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 21.367,20	vinte e um trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
39	COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES	CX	1280	KOALA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 8.064,00	oito mil, sessenta e quatro reais
40	COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO.	UND	424	JOCAR OFFICE	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 4.070,40	quatro mil, setenta e seis reais e quarenta centavos

A

A

A





41	COLA GLITTER VERMELHA 23GRS	UND	762	ACRILEX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.581,40	três mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
42	COLA GLITTER VERDE 23GRS	UND	762	ACRILEX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.581,40	três mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
43	COLA GLITTER DOURADA 23GRS	UND	764	ACRILEX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.590,80	três mil, quinhentos noventa reais e oitenta centavos
44	COLA GLITTER PRATA 23GRS	UND	764	ACRILEX	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.590,80	três mil, quinhentos noventa reais e oitenta centavos
45	COLA CONTATO MULTIUSO, 75G	UND	60	BRASCOPLAST	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 924,00	noventa e dois reais e quarenta centavos
46	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATEIRAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS, CAIXA C/ 12.	CX	244	LEO&LEO	R\$ 26,02	vinte e seis reais e dois centavos	R\$ 6.348,88	seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e dois centavos
47	BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO SMS.	BISNAGA	220	TEX BOND	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.471,60	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
48	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	UND	148	RADEX	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 688,20	seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
49	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UND	94	RADEX	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 437,10	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
50	Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20 ml - Cor Azul	FRASCO	864	BIC	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 6.531,84	seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
51	TINTA GUALHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML.	CXA	2260	KUALA	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.226,60	doze mil, duzentos e vinte e seis reais e seis centavos
52	TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADEC. DE 400ML CADA	CXA	378	TEK BOND	R\$ 241,72	duzentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 91.370,16	noventa e um mil, trezentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos
53	TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES	PCT	320	ACRILEX	R\$ 45,49	quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 14.556,80	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
54	CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100	PCT	78	WALEU	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.920,20	cinco mil, novecentos e vinte reais e vinte centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



55	BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50	PCT	576	SÃO ROQUE	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
56	BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50	PCT	576	SÃO ROQUE	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
57	BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50	PCT	576	SÃO ROQUE	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
58	BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50	PCT	576	SÃO ROQUE	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
59	BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50	PCT	576	SÃO ROQUE	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
60	BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50	PCT	576	SÃO ROQUE	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
61	BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50	PCT	576	SÃO ROQUE	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
62	BARBANTE ROLO COM 140 METROS	ROLO	184	SISAL	R\$	15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$	2.815,20	dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
63	TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS	ROLO	648	DUBFLEX	R\$	180,03	cento e oitenta reais e três centavos	R\$	116.659,44	cento e dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
64	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100	PCT	260	THEOIO	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	1.666,60	mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
65	GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS)	CX	530	COLON MAKE	R\$	12,26	doze reais e vinte e seis centavos	R\$	6.497,80	seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL:								R\$	753.306,64	
setecentos e cinquenta e três mil, trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 753.306,64

setecentos e cinquenta e três mil, trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos  
 PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05(cinco)DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Baturité-Ce, 30 de Setembro de 2021.



Boite 01 Boite 03



A PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1309.01/2021/SRP-PE  
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE.

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARGA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CLIPS NR.2/O GALVANIZADO (CX C/100UN)	CX	1238	ACC	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 4.828,20	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
2	CLIPS NR.3/O GALVANIZADO (CX C/50UN)	CX	1604	ACC	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 5.774,40	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
3	CLIPS NR.4/O GALVANIZADO (CX C/500UN)	CX	1386	ACC	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 5.266,80	cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
4	CLIPS NR.6/O GALVANIZADO (CX C/100UN)	CX	768	ACC	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais

✓

✓



5	CLIPS NR. 8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN)	CX	930	ACC	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.324,50	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
6	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15,5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA	UND	420	BRW	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 12.138,00	doze mil, cento e trinta e oito reais
7	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	UND	82	JOCAR OFFICE	R\$ 65,84	sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.399,88	cinco mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
8	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS	UND	124	BRW	R\$ 98,90	noventa e oito reais e noventa centavos	R\$ 12.263,60	doze mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
9	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR	UND	42	CIS	R\$ 72,90	setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 3.061,80	três mil e sessenta e um reais e oitenta centavos
10	GRAMPO 23/6 C/ 1000	CX	460	ACC	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.128,00	três mil, cento e vinte e oito reais
11	GRAMPO 21/6 C/5000	CX	1682	JOCAR OFFICE	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 12.615,00	doze mil, seiscentos e quinze reais
12	GRAMPO 21/8 C/ 5000	CX	310	ACC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.829,00	mil oitocentos e vinte e nove reais

X

*[Handwritten signature]*



13	GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000	CX	160	ACC	R\$ 18,39	dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.941,40	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
14	GRAMPO/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	DELLO	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.815,00	mil oitocentos e dezessis reais
15	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	204	JOCAR OFFICE	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 3.019,20	três mil e dezessete reais e vinte centavos
16	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	50	JOCAR OFFICE	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
17	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	156	JOCAR OFFICE	R\$ 99,80	noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 15.568,80	quinze mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
18	PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE	UND	14	CIS	R\$ 139,60	cento e trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.954,40	mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	CX	142	ACC	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
20	LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	UND	702	TILIBRA	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 18.111,60	dezoito mil, cento e onze reais e sessenta centavos

X



21	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADEIRNAÇÃO COSTURADA.	UND	302	TILIBRA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 4.318,60	quatro mil, trezentos e dezotois reais e sessenta centavos
22	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56GR.	UND	120	TILIBRA	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.256,40	mil duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
23	LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEIM, CAPA DURA NA COR PRETA.	UND	624	TILIBRA	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 14.913,60	quatorze mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
24	LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1,040GRS, COR PRETA	UND	124	TILIBRA	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 2.963,60	dois mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
25	AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X165MM, 160 FOLHAS	UND	140	TILIBRA	R\$ 18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
26	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96FLS.	UND	210	BETINHO	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 1.052,10	mil e cinquenta e dois reais e dez centavos
27	CADEIRNO BROCHURAS, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	UND	1070	RENOVO	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10.700,00	dez mil e setecentos reais
28	CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODO, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	294	DELTA	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 5.409,60	cinco mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos



X

R

29	ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	212	MERCUR	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.144,80	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
30	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM / COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM.	UND	260	LEOART	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 685,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
31	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESURA 13MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA.	UND	404	LEOART	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.535,20	mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM.	UND	432	ACC	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.039,04	dois mil e trinta e nove reais e quatro centavos
33	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFÍCILMENTE PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR.	UND	136	RADEX	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 435,20	quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
34	TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERFORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM( ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS).	UND	232	BRW	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 3.944,00	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais
35	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO. 16,5CM	UND	200	CIS	R\$ 14,78	quatorze reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.956,00	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais
36	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM.	UND	156	BRW	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 2.402,40	dois mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos



X

*[Handwritten signature]*

37	TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1ª QUALIDADE.	UND	1060	CIS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.300,00	cinco mil e trezentos reais
38	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM	UND	60	LEOBLEO	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
39	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRILICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	356	WALEU	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.941,00	seis mil, novecentos e quarenta e dois reais
40	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	UND	226	STALO	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 1.835,12	mil oitocentos e trinta e cinco reais e doze centavos
41	BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2 MM DE ESPESURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	KG	310	RENDECOLLA	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 17.670,00	dezoito mil, seiscentos e setenta reais
42	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	KG	160	RENDECOLLA	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 9.120,00	noventa mil, cento e vinte reais
43	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES.	CX	72	ACC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 424,80	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
44	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES.	CX	132	ACC	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 924,00	noventa e vinte e quatro reais
45	ORGANIZADOR DE MESA TIPO EM ACRILICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	UND	144	WALEU	R\$ 82,30	oitenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 11.851,20	onze mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



		UNID	174	DELLO	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	3.300,00	três mil, trezentos e seis reais
46	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.									
47	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO, UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2.	UND	134	JOCAR OFFICE	R\$	33,70	trinta e cinco reais e sete centavos	R\$	4.781,80	quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
48	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS.	UND	170	3M	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	1.380,40	mil trezentos e oitenta reais e quarenta centavos
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50	ROLO	304	ADELBRAS	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	1.735,84	mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
50	FITA ADESIVA Pp 18MMX50M TRANSPARENTE.	UND	70	ADELBRAS	R\$	3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$	231,70	duzentos e trinta e um reais e setenta centavos
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M.	UND	514	ADELBRAS	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	1.084,54	mil e oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
52	FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M	UND	260	ADELBRAS	R\$	1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$	423,80	quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M.	UND	210	ADELBRAS	R\$	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$	291,90	duzentos e noventa e um reais e noventa centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



54	FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UNDS.	KIT	120	ADELBRAS	R\$ 65,20	sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 7.821,00	sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais
55	FITA GOMADA 38MMX40MITS	UND	1404	ADELBRAS	R\$ 16,71	dezois reais e setenta e um centavos	R\$ 23.460,84	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e oitenta reais e quatro centavos
56	FITA GOMADA 38MMX50MITS	UND	524	ADELBRAS	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.080,08	oito mil e oitenta reais e oito centavos
57	FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS	UND	380	FIDEPLA	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 3.317,40	três mil, trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
58	PAPEL ALTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM.	ROLO	100	PLASTICOVER	R\$ 95,30	noventa e cinco reais e trinta centavos	R\$ 9.530,00	noventa mil, quinhentos e trinta reais
59	ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1x99,0 303 PCT C/ 100	PCT	10	PIMACO	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
60	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36	CX	20	PIMACO	R\$ 228,22	duzentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.564,40	quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos

4

BR

61	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2150 DIM. 13M X 14M	UNO	24	EPSON	R\$ 38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 926,40	novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL:								
trezentos e treze mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos								R\$ 313.829,74

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

R\$ 313.829,74

trezentos e treze mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos  
 PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05(cinco)DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATIVENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Baturité Ce, 30 de Setembro de 2021



*[Handwritten signature]*



A PREGOEIRO da  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1309.01/2021/SRP-PE  
 PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE.

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PEN DRIVE 8GB, USB 2.0	UND	146	MULTILASER	R\$ 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 6.394,80	seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
2	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0	UND	148	MULTILASER	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 8.865,20	oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
3	PILHA PALITO 1,5V. TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	984	ELGIN	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.699,56	seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
4	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	144	HOOPSON	R\$ 61,70	sessenta e um reais e setenta centavos	R\$ 8.884,80	oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
5	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	106	HOOPSON	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais



Peça 01 ante OS

X

*[Handwritten signature]*



6	CD. REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC. PCT. COM 100	PCT	88	ELGIN	R\$ 123,00	R\$	123,00	cento e vinte e três reais	R\$	10.824,00	dez mil, oitocentos e vinte e quatro reais
7	DVD REGRAVÁVEL	UND	182	ELGIN	R\$ 3,93	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	715,26	setecentos e quinze reais e vinte e seis centavos
8	PILHA ALCALINA GRANDE DZ, COM 21UND	UND	100	TOSHIBA	R\$ 38,01	R\$	38,01	trinta e oito reais e um centavo	R\$	3.801,00	três mil, oitocentos e um reais
9	PILHA COMUTA 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAM:WHG: AA. VOLTAGEM: 1,5V.	UND	410	ELGIN	R\$ 8,40	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	3.441,00	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
10	BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032	UND	200	ELGIN	R\$ 4,70	R\$	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	940,00	novecientos e quarenta reais
11	BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH	UND	60	MAXPRINT	R\$ 15,90	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	954,00	novecientos e cinquenta e quatro reais
12	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESURA TOTAL DE 17 MM, MOLDEIRA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1,50X1,20	UND	92	STANDARD	R\$ 274,65	R\$	274,65	duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	25.267,80	vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
13	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESURA TOTAL DE 17 MM, MOLDEIRA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 90X60.	UND	40	STALO	R\$ 102,87	R\$	102,87	cento e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	4.114,80	quatro mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
14	CAVALETE FLIP-CHART C/ QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO CX 1 UM	UND	32	STALO	R\$ 180,02	R\$	180,02	cento e oitenta reais e dois centavos	R\$	5.760,64	cinco mil, setecentos e setenta e quatro reais e seis centavos

X

SA

VALOR TOTAL:	R\$:	93.752,86
noventa e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 93.752,86

noventa e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos  
 PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05(CINCO)DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Baturité-Ce, 30 de Setembro de 2021



X

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



*Nota - 1 - Item 2*



**A**  
**Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baturité - CE**

Comissão de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº 1309.01/2021/SRP - PE  
Processo No. 1309.01/2021/SRP - PE  
Data de Abertura: 30/09/2021 às 09:00 horas

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉCE.

Declaro, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (Artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**EMPRESA:**  
**ENDEREÇO:**  
**REPRESENTANTE LEGAL:**  
**CNPJ:** , **CGF:** , **E-MAIL:**  
**DADOS BANCÁRIOS:**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE I**

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMOVIVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS	BLOCO	566	NOTEFIX	R\$ 6,50	R\$ 3.679,00
2	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMOVIVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	470	NOTEFIX	R\$ 6,50	R\$ 3.055,00
3	ANOTE E COLE 3M 38 x 50 PCT COM 4	PCT	204	3M	R\$ 20,00	R\$ 4.080,00
4	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE :: VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS. COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM.	FOLHA	5220	ANIN	R\$ 1,50	R\$ 7.830,00
5	CARTOLINA OUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS)	FOLHA	3220	NOVAPRINT	R\$ 3,00	R\$ 9.660,00
6	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MINIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO.	CXA	1000	CELUCAT	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
7	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT . OURO, MEDINDO 240 X 340MM.	CXA	400	SCRITY	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
8	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRFAT OURO, MEDINDO 176X350MM.	CXA	200	SCRITY	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
9	ENVELOPE OFICIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES.	CXA	754	SCRITY	R\$ 60,00	R\$ 45.240,00
10	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFICIO, CX C/100 UNIDS	CXA	2520	SCRITY	R\$ 55,00	R\$ 138.600,00
11	E. V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600 X 400 X 2 MM, CORES VARIADAS	FOLHA	6000	DUBFLEX	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
12	E. V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PACOTE C/10 UNID	PCT	1900	DUBFLEX	R\$ 55,00	R\$ 104.500,00
13	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS, 45 CM X 100 CM COM 200 FOLHAS	PCT	736	MG	R\$ 50,00	R\$ 36.800,00
14	PAPEL NO FORMATO A4 210 X 297, GRAMATURA DE 75 GR, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UNIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS, CADA	CXA	2560	ONE	R\$ 250,00	R\$ 640.000,00
15	PAPEL NO FORMATO A4 210 X 297, GRAMATURA DE 75 GR, COLORIDO, APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/25 PCT COM 100 FOLHAS, CADA	CXA	307	REPORT	R\$ 200,00	R\$ 60.400,00
16	PAPEL VELUDO PCT C/25 UNID	PCT	1320	ARTFLOC	R\$ 25,00	R\$ 33.000,00





Bici 02 foto 02



A

**Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baturité - CE**

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 1309.01/2021/SRP - PE

Processo No. 1309.01/2021/SRP - PE

Data de Abertura: 30/09/2021 às 09:00 horas

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉCE.

Declaro, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório. (Artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**EMPRESA:****ENDEREÇO:****REPRESENTANTE LEGAL:****CNPJ:** , **CGF:** , **E-MAIL:****DADOS BANCÁRIOS:****PROPOSTA DE PREÇOS****LOTE II**

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES	CX	340	CIS	R\$ 40,00	R\$ 13.600,00
2	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	CX	516	MULTICOLOR	R\$ 60,00	R\$ 30.960,00
3	LAPISEIRA 0.7	UNID	410	CIS	R\$ 15,00	R\$ 6.150,00
4	GRAFITE 0.7 CX COM 12	CX	160	LEO E LEO	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
5	LAPIS DE COR C/12 CORES CAIXA	CX	2860	LEONORA	R\$ 4,00	R\$ 11.440,00
6	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	318	BRW	R\$ 40,00	R\$ 12.720,00
7	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	318	BRW	R\$ 40,00	R\$ 12.720,00
8	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	322	BRW	R\$ 45,00	R\$ 14.490,00
9	PINCEL MARCADOR COREA VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UNID	CX	2250	BRW	R\$ 45,00	R\$ 101.250,00
10	PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO.	UNID	620	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 2.170,00
11	PINCEL REDONDO Nº 12	UNID	700	CONDOR	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
12	PINCEL REDONDO Nº 18	UNID	710	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 4.260,00
13	PINCEL REDONDO Nº 20	UNID	700	CONDOR	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
14	PINCEL Nº 06	UNID	660	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 1.980,00
15	PINCEL Nº 00	UNID	460	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 1.380,00
16	PINCEL CHATO Nº 06	UNID	340	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 1.020,00
17	PINCEL CHATO Nº 12	UNID	350	CONDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00



18	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	382	BIC	R\$ 62,00	R\$ <del>23.684,00</del>
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	240	BIC	R\$ 62,00	R\$ 14.880,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	BIC	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
21	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE.	CX	2264	BRW	R\$ 15,00	R\$ 33.960,00
22	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO.	CX	254	LEONORA	R\$ 7,00	R\$ 1.778,00
23	CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS.	CX	400	ACRILEX	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
24	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS, CX COM 12 UNID	CX	210	BRW	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00
25	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12 UNIDADES	CX	324	MASTERPR INT	R\$ 25,00	R\$ 8.100,00
26	CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA, CX COM 12 UNID.	CX	278	BRW	R\$ 45,00	R\$ 12.510,00
27	GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES.	CX	2260	LEO E LEO	R\$ 10,00	R\$ 22.600,00
28	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES	CX	2060	ACRILEX	R\$ 8,00	R\$ 16.480,00
29	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE	UNID	96	WALEU	R\$ 5,00	R\$ 480,00
30	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UNID	260	WALEU	R\$ 1,50	R\$ 390,00
31	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM	UNID	198	JOCAR	R\$ 6,00	R\$ 1.188,00
32	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM	UNID	688	RANFX	R\$ 7,00	R\$ 4.816,00
33	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA.	CX	106	NOBRE	R\$ 20,00	R\$ 2.120,00
34	BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA C/20 UNIDADES	CX	412	REDBOR	R\$ 20,00	R\$ 8.240,00
35	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES.	POTE	110	NOBRE	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00





Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ânus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Data/Ce, 30 de Setembro de 2021.





A

**Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baturité - CE**

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 1309.01/2021/SRP - PE

Processo No. 1309.01/2021/SRP - PE

Data de Abertura: 30/09/2021 às 09:00 horas



SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉCE.

Declaro, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (Artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**EMPRESA:****ENDEREÇO:****REPRESENTANTE LEGAL:****CNPJ:** , **CGF:** , **E-MAIL:****DADOS BANCÁRIOS:****PROPOSTA DE PREÇOS****LOTE III**

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CLIPS NR. 2/0 GALVANIZADO (CX C/100 UNID)	CX	1238	ECCOCLIPS	R\$ 3,50	R\$ 4.333,00
2	CLIPS NR. 3/0 GALVANIZADO (CX C/50 UNID)	CX	1604	ECCOCLIPS	R\$ 3,50	R\$ 5.614,00
3	CLIPS NR. 4/0 GALVANIZADO (CX C/500 UNID)	CX	1386	ECCOCLIPS	R\$ 3,50	R\$ 4.851,00
4	CLIPS NR. 6/0 GALVANIZADO (CX C/100 UNID)	CX	768	ECCOCLIPS	R\$ 10,00	R\$ 7.680,00
5	CLIPS NR. 8/0 GALVANIZADO (CX C/25 UNID)	CX	930	ECCOCLIPS	R\$ 3,50	R\$ 3.255,00
6	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15,5CM, LARGURA 5 CM DE ALTURA	UNID	420	JOCAR	R\$ 22,00	R\$ 9.240,00
7	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS	UNID	82	JOCAR	R\$ 60,00	R\$ 4.920,00
8	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS	UNID	124	MASTERPR INT	R\$ 120,00	R\$ 14.880,00
9	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR	UNID	42	CIS	R\$ 85,00	R\$ 3.570,00
10	GRAMPO 23/6 C/1000	CX	460	ACC	R\$ 5,00	R\$ 2.300,00
11	GRAMPO 26/6 C/5000	CX	1682	JOCAR	R\$ 9,00	R\$ 15.138,00
12	GRAMPOL 23/8 C/5000	CX	310	ACC	R\$ 40,00	R\$ 12.400,00
13	GRAMPO PARA PISTOLA CX C/5000	CX	160	ACC	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
14	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 800MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	80	ACC	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
15	PERFURADOR DE PAPEL 02 DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETA COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR	UNID	204	JOCAR	R\$ 20,00	R\$ 4.080,00
16	PERFURADOR DE PAPEL 02 DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETA COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR	UNID	50	JOCAR	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
17	PERFURADOR DE PAPEL 02 DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETA COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR	UNID	156	JOCAR	R\$ 100,00	R\$ 15.600,00
18	PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE	UNID	14	CIS	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	CX	142	ACC	R\$ 15,00	R\$ 2.130,00
20	LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	UNID	702	SIDGRAPH	R\$ 30,00	R\$ 21.060,00
21	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153 X 216MM, E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA	UNID	302	SIDGRAPH	R\$ 15,00	R\$ 4.530,00

22	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205 X 300MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFSET 56GR	UNID	120	SIDGRAPH	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
23	LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320 X 220 MM, CONTENDO 200 FOLHAS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM CAPA DURA NA COR PRETA	UNID	624	TILIBRA	R\$ 25,00	R\$ 15.600,00
24	LIVRO DE OCORRENCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM, CAPA PAPELÃO 1.040GRS, COR PRETA	UNID	124	TILIBRA	R\$ 20,00	R\$ 2.480,00
25	AGENDA 2022, CAPA DURA, FORMATO 125 X 166MM, 160 FOLHAS	UNID	140	TILIBRA	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00
26	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96 FLS	UNID	210	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
27	CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL	UNID	1070	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 5.350,00
28	CORRETIVO FORMULA A BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 118 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	294	RADEX	R\$ 20,00	R\$ 5.880,00
29	ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	212	MAMUTH	R\$ 5,00	R\$ 1.060,00
30	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM	UNID	260	MASTERPR INT	R\$ 2,00	R\$ 520,00
31	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA	UNID	404	MASTERPR INT	R\$ 3,50	R\$ 1.414,00
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM.	UNID	432	CARBRINK	R\$ 5,00	R\$ 2.160,00
33	GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS. EMBAL. C/NO MÍNIMO 10GR	UNID	136	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 544,00
34	TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM( ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS).	UNID	232	BRW	R\$ 8,00	R\$ 1.856,00
35	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, C/LÂMINA EM AÇO. 16,5CM	UNID	200	BRW	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
36	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM.	UNID	156	BRW	R\$ 8,00	R\$ 1.248,00
37	TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1º QUALIDADE.	UNID	1060	JOCAR	R\$ 3,50	R\$ 3.710,00
38	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM	UNID	60	CIS	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
39	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	UNID	356	WALEU	R\$ 25,00	R\$ 8.900,00
40	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	UNID	226	STALO	R\$ 8,00	R\$ 1.808,00
41	BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	KG	310	RENDCOLA	R\$ 70,00	R\$ 21.700,00
42	BASTÃO DE COLA QUENTE TAM. PEQUENO 1 QUILO	KG	160	RENDCOLA	R\$ 70,00	R\$ 11.200,00
43	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LAPONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNID.	CX	72	ACC	R\$ 8,50	R\$ 612,00
44	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES.	CX	132	ACC	R\$ 8,50	R\$ 1.122,00
45	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	UNID	144	WALEU	R\$ 100,00	R\$ 14.400,00
46	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.	UNID	174	WALEU	R\$ 18,00	R\$ 3.132,00
47	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2	UNID	134	JOCAR	R\$ 35,00	R\$ 4.690,00
48	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45X45MTS.	UND	170	SCOTH	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00







Acic 01. base 04



A PREGOEIRO da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1309.01/2021/SRP-PE  
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE.

LOTE 4:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	540	FRAMA	R\$ 16,11	dezesseis reais e onze centavos	R\$ 8.699,40	oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
2	PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5 X 7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLÓGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CAMONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DEGRADAMENTO - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	540	FRAMA	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	R\$ 8.683,20	oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
3	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPensa, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM.	UND	19870	DELLO	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 152.601,60	cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos
4	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESURA 0,35MM.	UND	4660	PLASCONY	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 15.750,80	quinze mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

5	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIÍNDIA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS	UND	300	ALAPLAST	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais
6	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO.	UND	140	FRAMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
7	PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM	UND	480	ACP	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
8	PASTA SANFONADA COM 11 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM.	UND	22	PLASCONY	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
9	PASTA POLIÍNDIA UNIVERS. TÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO	PCT	100	DELLOLINE	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
10	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18	UND	1230	DELLO	R\$ 26,54	vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 32.644,20	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIÍNDIA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 34,5X25X13,5CM.	UND	2210	POLIBRAS	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 21.503,30	vinte e um mil, quinhentos e três reais e trinta centavos
12	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIÍNDIA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS	UND	60	PLASCONY	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
13	PASTA PARA DOCUMENTO, COLEÇÃO DOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG	UND	1100	DELLO	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.251,00	novi mil, duzentos e cinquenta e um reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

14	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO	UND	84	ALAPLAST	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 504,68	quinhentos e cinco reais e sessenta e oito centavos
15	PASTA PLÁSTICA - OFÍCIO - CRISTAL - C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES	PCT	60	ACP	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
16	PASTA PLÁSTICA EM "L" Pp 0,12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	100	DELLO	R\$ 19,03	dezenove reais e três centavos	R\$ 1.903,00	mil novecentos e três reais
VALOR TOTAL:							R\$ 263.185,18	

duzentos e sessenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais e dezoito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$

263.185,18

*(Handwritten mark)*

duzentos e sessenta e três mil, cento e oitenta e cinco reais e dezoito centavos

PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ CINCO DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEÍMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

Baturité-Ce, 30 de Setembro de 2021

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*





*lote 02*  
*lote 04*



A

**Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Baturité - CE**

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 1309.01/2021/SRP - PE

Processo No. 1309.01/2021/SRP - PE

Data de Abertura: 30/09/2021 às 09:00 horas

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉCE.

Declaro, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (Artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**EMPRESA:****ENDEREÇO:****REPRESENTANTE LEGAL:****CNPJ:** , **CGF:** , **E-MAIL:****DADOS BANCÁRIOS:****PROPOSTA DE PREÇOS****LOTE IV**

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	436	FRAMA	R\$ 400,00	R\$ 174.400,00
2	PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	540	FRAMA	R\$ 400,00	R\$ 216.000,00
3	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPensa, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360 X 240MM	UNID	19870	FRAMA	R\$ 3,50	R\$ 69.545,00
4	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,35MM.	UNID	4660	ACP	R\$ 8,00	R\$ 37.280,00
5	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS	UNID	300	ALAPLAST	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
6	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO.	UNID	140	POLYCART	R\$ 3,50	R\$ 490,00
7	PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM	UNID	480	ACP	R\$ 40,00	R\$ 19.200,00
8	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM.	UNID	22	DAC	R\$ 30,00	R\$ 660,00
9	PASTA POLIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X726X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO	PCT	100	POLIBRAS	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
10	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41 X 30 X 18	UNID	1230	DELLO	R\$ 35,00	R\$ 43.050,00
11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM.	UNID	2210	ALAPLAST	R\$ 10,00	R\$ 22.100,00









DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º, do artigo 30, da Lei Complementar no 123/2006.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Dados Bancários:

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Data/Ce, 30 de Setembro de 2021.

Leilão-03 - lot. 1  
 lot 2  
 11 3  
 11 4  
 11 5



Prefeitura Municipal de Baturité

Pregão eletrônico nº: 1309.01/2021/SRP-PE

Sessão de disputa de lances: 30 de setembro de 2021 às 13h

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a suprir as demandas das diversas secretarias do município de Baturité/Ce.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Lote 01

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	V.extenso	Valor Total	V.extenso
1	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS	BLOCO	566	maxprint	R\$ 8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.731,76	quatro mil, setecentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos
2	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 98 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	PCT	470	brw	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.006,90	dois mil e seis reais e noventa centavos
3	ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4	PCT	204	postit	R\$ 18,38	dezoito reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.749,52	três mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
4	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM	FOLHAS	5.220	são miguel	R\$ 0,75	setenta e três centavos de real	R\$ 3.810,60	três mil, oitocentos e dez reais e sessenta centavos
5	CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS)	FOLHAS	5.220	hetinho	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.669,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais
6	ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO,CX	CX	1.000	scrity	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 103.000,00	cento e três mil reais

✓

✓



	COM 100 UNIDADES.							
7	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM.	CX	400	scrity	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
8	ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM.CX COM 100 UNIDADES	CX	200	celucat	R\$ 41,82	quarenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.364,00	oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais
9	ENVELOPE OFICIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES.	CX	754	celucat	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 45.240,00	quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais
10	ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO.CX COM 100 UNIDADES	CX	2.520	celucat	R\$ 65,45	sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 164.934,00	cento e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais
11	E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS.	FOLHAS	6.000	ibel	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 38.160,00	trinta e oito mil, cento e sessenta reais
12	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND	PCT	1.900	ibel	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.355,00	dez mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
13	PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS	PCT	736	sodine	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 24.089,28	vinte e quatro mil e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos
14	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA.	CXA	2.560	chamex	R\$ 307,27	trezentos e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 786.611,20	setecentos e oitenta e seis mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos
15	PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA.	CXA	302	report	R\$ 549,09	quinhentos e quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 165.825,18	cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais e dezoito centavos





16	PAPEL VELUDO PCT 25UND	PCT	1.320	reipel	R\$ 28,87	vinte e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 38.108,40	trinta e oito mil, cento e oito reais e quarenta centavos
17	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 300 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM	PCT	130	cadernos	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.907,20	cinco mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
18	PAPEL 60 KG FORMA 210X297 (A4) 180KG COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE. RESMA COM 200 FOLHAS	RESMA	234	sodine	R\$ 57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 13.401,18	treze mil, quatrocentos e um reais e dezoito centavos
19	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM. PCT COM 20UND	PCT	5.020	betinho	R\$ 35,61	trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 178.912,80	cento e setenta e oito mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos
20	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66,PCT COM 20UND	PCT	3.220	betinho	R\$ 29,09	vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 93.669,80	noventa e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
21	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND	PCT	2.010	novaprint	R\$ 145,45	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 292.354,50	duzentos e noventa e dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
22	PAPEL LAMINADO 35X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS. PCT COM 40UND	PCT	2.410	cromus	R\$ 65,45	sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 157.734,50	cento e cinquenta e sete mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
23	PAPEL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMUNE LINHA D'ÁGUA, (pacote com 500 folhas).	RESMA	248	abc	R\$ 40,82	quarenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 10.123,36	dez mil, cento e vinte e três reais e trinta e seis centavos



24	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND	PCT	664	novaprint	R\$ 33,82	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 22.456,48	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oito centavos
25	PAPEL COUCHÊ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	510	abc	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 9.225,90	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
26	PAPEL COUCHÊ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO.	PCT	300	abc	R\$ 18,09	dezoito reais e nove centavos	R\$ 5.427,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais
27	PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE	ROLO	190	cromus	R\$ 80,36	oitenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.643,20	nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos
28	PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND	PCT	2.260	são miguel	R\$ 98,18	noventa e oito reais e dezoito centavos	R\$ 221.886,80	duzentos e vinte e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
29	PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A+ (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS.	CX	64	tris	R\$ 52,91	cinquenta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 3.386,24	três mil, trezentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	290	isoplast	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.267,80	dois mil, duzentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 9CM	UND	350	isoplast	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 2.481,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
<b>Valor Total do Lote -&gt;</b>							<b>R\$ 2.456.533,10</b>	
<b>DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E</b>								



**DEZ CENTAVOS**

**Lote 02**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	V.extenso	Valor Total	V.extenso
1	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES	CX	340	leoleo	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.307,00	seis mil, trezentos e sete reais
2	LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	CX	516	pirilampo	R\$ 53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 27.678,24	vinte e sete mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
3	LAPISEIRA 0.7	UND	410	brw	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.045,50	um mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	GRAFITE 0.7 CX COM 12	CX	160	leoleo	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 1.468,80	um mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
5	LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA.	CX	2.860	pirilampo	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.558,40	quinze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
6	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL, COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	318	jocar	R\$ 42,73	quarenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 13.588,14	treze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





7	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	318	jocar	R\$ 42,73	quarenta e dois reais setenta e três centavos	R\$ 13.588,14	treze mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos
8	PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES	CX	322	jocar	R\$ 42,73	quarenta e dois reais setenta e três centavos	R\$ 13.759,06	treze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e seis centavos
9	PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO,CX COM 12 UND	CX	2.250	brw	R\$ 52,78	cinquenta e dois reais setenta e três centavos	R\$ 118.642,50	cento e dezoito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
10	PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO	UND	620	condor	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.207,20	dois mil, duzentos e sete reais e vinte centavos
11	PINCEL REDONDO Nº 12	UND	700	condor	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.989,00	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais
12	PINCEL REDONDO Nº 18	UND	710	condor	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 4.984,20	quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
13	PINCEL REDONDO Nº 20	UND	700	condor	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.166,00	cinco mil, cento e sessenta e seis reais
14	PINCEL Nº 06	UND	660	condor	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
15	PINCEL Nº 00	UND	460	condor	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.009,40	cinco mil e nove reais e quarenta centavos
16	PINCEL CHIATO Nº 06	UND	340	condor	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 969,00	novecentos e sessenta e nove reais

✓

✓

✓



17	PINCEL CHATO Nº 12	UND	350	condor	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.494,50	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	382	compacto economic	R\$ 43,64	quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.670,48	dezesseis mil, seiscentos e setenta e quatro reais e oito centavos
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	240	compacto economic	R\$ 43,64	quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.473,60	dez mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	compacto economic	R\$ 43,64	quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.491,20	três mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
21	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE	CX	2.264	compacto	R\$ 23,45	vinte e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 53.090,80	cinquenta e três mil e noventa e oito reais e oitenta centavos



22	CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES. SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND	CX	254	pilot	R\$ 75,27	setenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 19.118,58	dezenove mil, cento e dezoito reais e cinquenta e oito centavos
23	CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND	CX	400	pilot	R\$ 327,27	trezentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 130.908,00	cento e trinta mil, novecentos e oito reais
24	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR. (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND	CX	210	pilot	R\$ 79,00	setenta e três reais e nove centavos	R\$ 16.589,90	quinze mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa centavos
25	MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS. EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND	CX	324	nox brasil	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
26	CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA Á BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0.1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA. CX COM 12 UND	CX	278	jocar	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 9.098,94	nove mil e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos





27	GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES.	CX	2.260	koala	R\$ 9,78	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 21.989,80	vinte e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
28	MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES	CX	2.060	acrilex	R\$ 8,65	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.613,00	dezessete mil, seiscentos e treze reais
29	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	96	waleu	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 593,28	quinhentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos
30	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE.	UND	260	waleu	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 473,20	quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos
31	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM UND	UND	198	jocar	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.116,72	um mil, cento e dezesseis reais e setenta e dois centavos
32	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM	UND	688	radex	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.377,76	seis mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
33	BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA. PARA APAGAR ESCRITA A CANETA	CX	106	nobre	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 1.927,08	um mil, novecentos e vinte e sete reais e oito centavos



34	BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	412	mercur	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 10.365,92	dez mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos
35	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES.	PCT	110	nobre	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
36	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL PLÁSTICO, CAIXA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO. COR AZUL, TIPO ENTINADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM.	UND	339	radex	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.959,47	dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos
37	COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO.	UND	3.214	koala	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 7.006,52	sete mil e seis reais e cinquenta e dois centavos
38	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LIQUIDO, COM 90G	UND	3.684	koala	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 8.031,12	oito mil e trinta e um reais e doze centavos
39	COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES	CX	1.280	koala	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 9.420,80	nove mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
40	COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO	UND	424	jocar	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 4.672,48	quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e quatrocentos e oitenta centavos
41	COLA GLITTER VERMELHA 23GRS	UND	762	acriex	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
42	GLITTER VERDE 23GRS	UND	762	acriex	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais

X

*[Handwritten signature]*

X



43	COLA GLITTER DOURADA 23GRS	UND	764	acrilex	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
44	COLA GLITTER PRATA 23GRS	UND	764	acrilex	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
45	COLA CONTATO MULTIUSO, 75G	UND	60	brascoplast	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 621,60	seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos
46	COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATEIRAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS, CAIXA C/ 12.	CX	244	leoleo	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.526,20	quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e vinte centavos
47	BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG.	BISNAGA	220	teebond	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.201,00	três mil, duzentos e um reais
48	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMÓFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.	UND	148	radex	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 726,68	setecentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos
49	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMÓFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UND	94	radex	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 461,54	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
50	TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, FRASCO DE 20 ML - COR AZUL	FRASCO	804	bic	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.872,96	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
51	TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML.	CXA	2.260	koala	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 11.910,20	onze mil, novecentos e dez reais e vinte centavos

✓

✓

✓





52	TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADEC DE 400ML CADA	CXA	378	tecbond	R\$ 136,36	cento e trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 51.544,08	cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oito centavos
53	TINTA PARA TECIDO 37ML. C/12 CORES	PCT	320	acrillex	R\$ 63,64	sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 20.364,80	vinte mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
54	CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100	PCT	78	waleu	R\$ 91,44	noventa e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.132,32	sete mil, cento e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
55	BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50	PCT	576	são roque	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.332,48	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
56	BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50	PCT	576	são roque	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.332,48	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
57	BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50	PCT	576	são roque	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.332,48	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
58	BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50	PCT	576	são roque	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.332,48	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
59	BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50	PCT	576	são roque	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.332,48	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos

4

411

4



60	BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50	PCT	576	são roque	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.332,48	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
61	BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50	PCT	576	são roque	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	R\$ 7.332,48	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
62	BARBANTE ROLO COM 140 METROS	ROLO	184	são João	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.278,88	três mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
63	TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS	ROLO	648	biatex	R\$ 218,18	duzentos e dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 141.380,64	cento e quarenta e um mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
64	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100	PCT	260	theoto	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.653,60	um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
65	GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS)	CX	530	glinorte	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 4.346,00	quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais
Valor Total do Lote ->							R\$ 919.898,59	
NOVECENTOS E DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS								

**Lote 03**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	V.extenso	Valor Total	V.extenso
1	CLIPS GALVANIZADO NR.2/0 (CX C/100UN)	CX	1.238	chapparau	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.397,68	cinco mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta e

→

K



2	CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN)	CX	1.604	chaparrau	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 7.586,92	oito centavos sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
3	CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/500UN)	CX	1.386	acc	R\$ 25,87	vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 55.855,82	trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos
4	CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/100UN)	CX	768	brw	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 8.378,88	oito mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
5	CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN)	CX	930	brw	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.068,50	cinco mil e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
6	GRAMPEADOR DE MESA; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15,5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA	UND	420	jocar	R\$ 21,82	vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 9.164,40	nove mil, cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
7	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS.	UND	82	jocar	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
8	GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS.	UND	124	jocar	R\$ 118,18	cento e dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 14.654,32	quatorze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
9	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR	UND	42	cis	R\$ 99,05	noventa e nove reais e cinco centavos	R\$ 4.160,10	quatro mil, cento e sessenta reais e dez centavos
10	GRAMPO 23/6 C/ 1000	CX	460	acc	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três	R\$ 4.015,80	quatro mil e quinze reais e

✓

✓

✓





						centavos		oitenta centavos
11	GRAMPO 26/6 C/5000	CX	1.682	brw	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 15.289,38	quinze mil, duzentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos
12	GRAMPO 25/8 C/ 5000	CX	310	acc	R\$ 26,95	vinte e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 8.348,30	oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos
13	GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000	CX	160	acc	R\$ 26,56	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.217,60	quatro mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
14	GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	80	acc	R\$ 23,11	vinte e três reais e onze centavos	R\$ 1.848,80	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
15	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	204	jocar	R\$ 17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$ 3.612,84	três mil, seiscentos e doze reais e oitenta e quatro centavos
16	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR	UND	50	jocar	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
17	PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR.	UND	156	cis	R\$ 70,89	setenta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 11.058,84	onze mil e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
18	PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE	UND	14	cis	R\$ 99,05	noventa e nove reais e cinco centavos	R\$ 1.386,70	um mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta centavos

\*

X



19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6	CX	142	acc	R\$ 22,82	vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.240,44	três mil, duzentos e quarenta e quatro centavos
20	LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO	UND	702	sid graph	R\$ 24,36	vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 17.100,72	dezessete mil e cem reais e setenta e dois centavos
21	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	302	sid graph	R\$ 13,45	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.061,90	quatro mil e sessenta e um reais e noventa centavos
22	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF1SET 56GR.	UND	120	tilibra	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.592,40	um mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
23	LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FL3, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA.	UND	624	tilibra	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 16.192,80	dezesseis mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
24	LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1,040GRS, COR PRETA	UND	124	tilibra	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 1.352,84	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
25	AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS	UND	140	tilibra	R\$ 30,91	trinta reais e um centavos	R\$ 4.327,40	quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e quarenta centavos

A

A

A



26	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS.	UND	210	maxima	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.228,50	um mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
27	CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	UND	1.070	jandaia	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 5.416,30	cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
28	CORRETIVO, FORMULA A BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	294	radex	R\$ 25,78	vinte e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.579,32	sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos
29	ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	212	mamuth	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 879,80	oitocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
30	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM.	UND	260	gatle	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 473,20	quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos
31	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERISRTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA.	UND	404	gatle	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.066,56	um mil e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM.	UND	432	brw	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 1.313,28	um mil, trezentos e treze reais e vinte e oito centavos
33	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR	UND	136	radex	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 437,92	quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos

✍

✍

✍





34	TESOURA USO GERAL. INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM( ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS).	UND	232	maped	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.282,96	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e seis centavos
35	TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO. 16,5CM	UND	200	cis	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 2.066,00	dois mil e sessenta e seis reais
36	TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM.	UND	156	brw	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 1.701,96	um mil, setecentos e um reais e noventa e seis centavos
37	TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1º QUALIDADE.	UND	1.060	cis	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.717,00	quatro mil, setecentos e dezessete reais
38	TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM	UND	60	brw	R\$ 107,11	cento e sete reais e onze centavos	R\$ 6.426,60	seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
39	PRANCHETA ESCOLAR EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO	UND	356	waleu	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 7.885,40	sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
40	PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO.	UND	226	souza	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.726,64	um mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
41	BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	KG	310	rendcola	R\$ 61,82	sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 19.164,20	dezenove mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
42	BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO.	KG	160	rendcola	R\$ 61,82	sessenta e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 9.891,20	nove mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos

8

8

X



43	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES	CX	72	jocar	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 592,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
44	ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES	CX	192	acc	R\$ 8,44	oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.114,08	um mil, cento e quatorze reais e oito centavos
45	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO.	UND	144	waleu	R\$ 105,45	cento e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.184,80	quinze mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
46	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC.	UND	174	waleu	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 3.163,32	três mil, cento e sessenta e três reais e trinta e dois centavos
47	PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAEPLÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2.	UND	134	gatle	R\$ 30,53	trinta reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.091,02	quatro mil e noventa e um reais e dois centavos
48	FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS.	UND	170	eurocel	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 994,50	novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50	ROLO	304	3m	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.687,36	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos
50	FITA ADESIVA Pp 18MMX50M TRANSPARENTE	UND	70	3m	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 396,90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M.	UND	514	eurocel	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.028,00	um mil e vinte e oito reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



52	FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M	UND	260	eurocel	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 283,40	duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
53	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M.	UND	210	eurocel	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 153,30	cento e cinquenta e três reais e trinta centavos
54	FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UND	KIT	190	adelbras	R\$ 105,45	cento e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12.654,00	doze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
55	FITA 48MMX40MTS GOMADA	UND	1.404	adelbras	R\$ 17,82	dezessete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 25.019,28	vinte e cinco mil e dezenove reais e vinte e oito centavos
56	FITA 38MMX50MTS GOMADA	UND	524	tartan	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.852,88	onze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos
57	FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS	UND	380	fidepla	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 5.388,40	cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
	PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM.	ROLO	100	plastcover	R\$ 100,71	cem reais e setenta e um centavos	R\$ 10.071,00	dez mil e setenta e um reais
59	ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1x99,0 363 PCT C/ 100	PCT	10	pimaco	R\$ 90,20	noventa reais e vinte centavos	R\$ 902,00	novecentos e dois reais
60	ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36	CX	20	pimaco	R\$ 454,55	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.091,00	nove mil e noventa e um reais





61	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M	UND	24	maxprint	R\$ 34,62	trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 830,88	oitocentos e trinta e oito centavos
<b>Valor Total do Lote -&gt;</b>							<b>R\$ 573.228,74</b>	
<b>TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS</b>								

**Lote 04**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	V.extenso	Valor Total	V.extenso
1	PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	436	frama	R\$ 356,36	trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 155.379,96	cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
	PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,9CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	540	frama	R\$ 356,36	trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 192.434,40	cento e noventa e dois mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



3	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPensa, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 380G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM.	UND	19.870	polycart	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 83.056,60	oitenta e três mil e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
4	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESURA:0,35MM.	UND	4.660	dac	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 39.843,00	trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e três reais
	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS	UND	300	aloplast	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 2.073,00	dois mil e setenta e três reais
6	PASTA PAPELÃO COM ABA E ELASTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO.	UND	140	polycart	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 305,20	trezentos e cinco reais e vinte centavos
7	PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM	UND	480	polibras	R\$ 872,73	oitocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 418.910,40	quatrocentos e dezoito mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
8	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM.	UND	22	dac	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 599,94	quinhentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos
9	PASTA POLIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 580X276X10, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO	PCT	100	aloplast	R\$ 34,55	trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.455,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
10	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18	UND	1.230	frama	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 8.499,30	oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos



11	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM.	UND	2.210	aloplast	R\$ 10,91	dez reais e noventa e um centavos	R\$ 24.111,10	vinte e quatro mil, cento e onze reais e dez centavos	
12	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS	UND	60	aloplast	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 414,60	quatrocentos e quatorze reais e sessenta centavos	
13	PASTA PARA DOCUMENTO, COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG	UND	1.100	polycart	R\$ 2,18	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 2.398,00	dois mil, trezentos e noventa e oito reais	
14	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO.	UND	84	aloplast	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 534,24	quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	
15	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES	PCT	60	polibras	R\$ 45,16	quarenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.709,60	dois mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos	
16	PASTA PLÁSTICA EM "L" Pp 0,12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES	PCT	100	polibras	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais	
valor Total do Lote ->							R\$	936.442,34	
NOVECENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS									

**Lote 05**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	V.extenso	Valor Total	V.extenso
1	PEN DRIVE 8GB, USB 2.0	UND	146	multilaser	R\$ 35,55	trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.190,30	cinco mil, cento e noventa reais e trinta centavos





2	PEN DRIVE 16GB, USB 2.0	UND	148	multilaser	R\$ 39,98	trinta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 5.917,04	cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e quatro centavos
3	PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES	PCT	984	panasonic	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.531,28	oito mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
4	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	144	cassio	R\$ 53,65	cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.725,60	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
5	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR.	UND	106	classe	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.688,80	três mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
6	CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC.PCT COM 100	PCT	88	maxprinte	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 320,32	trezentos e vinte reais e trinta e dois centavos
7	DVD REGRAVÁVEL	UND	182	maxprinte	R\$ 8,73	oito reais e setenta e três centavos	R\$ 1.588,86	um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos
8	PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND	UND	100	rayovac	R\$ 45,41	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.541,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
9	PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V.	UND	410	panasonic	R\$ 1,43	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 594,50	quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
10	BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032	UND	200	importada	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais

X

*[Handwritten signature]*

X



11	BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH	UND	60	elgin	R\$ 19,98	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.162,80	um mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos
12	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1,50X1,20	UND	92	tantania	R\$ 363,64	trezentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 33.454,88	trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
13	QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 90X60.	UND	40	souza	R\$ 91,95	noventa e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.678,00	três mil, seiscentos e setenta e oito reais
14	CAVALETE FLIP-CHART C/ QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO CX 1 UM	UND	32	souza	R\$ 96,58	noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.090,56	três mil e noventa reais e cinquenta e seis centavos
Valor Total do Lote ->							R\$ 80.214,94	
OITENTA MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS								

*(Handwritten signatures and marks)*



VALOR GLOBAL DOS LOTES

R\$ 4.766.317,71

QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

Declaramos sob as penas da lei;

que todos os impostos e outras despesas, inclusive margem de lucro estão inclusas na referida proposta.

que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório(edital).

Que estamos ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa N° 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei n° 10.520/02, Lei n° 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital.

Fortaleza-ce, 29 de setembro de  
2021

—

X